perbiā dixisset Persicam ab arrogantiae humanae vindice sic castigatam depressamque; aliās saepe memorans ultorem superborum Deum. Frequenter Noster αὐθαίρετα με δοκεῖ αἴματρος. VALCK.

CAP. XIV. 2. ἀτρίμας τε ἰχνον) Sive hoc seu aliorum ἀτρίμα adsciscatur, sententia eadem: malui pristinum, quod plerunque semper in his libris, uti mox cap. 16. et V. 19. etc. Conf. Ezech. Spanhem. ad Nub. Aristoph. vs. 260. Restituto autem ἵτιθώτον [lin. 4.] ob dicta c. 1. nemo non favebit. WESS.

Ibid. ἀτρίμα τε ἰχνον) Ex uno Codice non mutassem ante vulgatum: semel versu coactus ἵχ' ἀτρίμα scripsit Homer. quod tamen Aristophani seque ac alterum ἵχ' ἀτρίμας usurpat, aliisque. VALCK.

9. τὴν αὐτὴν ὥρην) Laurentii observata eadem hora valde L. Allatio, ὥρη pro diei XII. parte usum prisci vindicanti, succurreret, si Latina sine impedimento procederent. At quae eadem illa hora? Utique illud tempus, quo Atticae naves auxiliatum accesserunt, nunciusque peritarum Persicarum. Non negabo, Graecis Herodoti aevo diei in XII. partes descriptionem in notitia fuisse: liquidum illud ex lib. II. 109. Tamen tamen ὥρην et τὴν αὐτὴν ὥρην de stato aut eodem tempore usurpat lib. II. 2. VII. 19. Vise et Is. Casaubonum in Ath. I. 1. p. 3. WESS. — Vide Animadv. in Athen. T. I. p. 18. nuperae editionis. Evidem cum Larachero φυλαξάντες τὴν αὐτὴν ὥρην de eodem diei tempore, quo pridie, accipiendo putavi, respici nempe cap. 9, 6. ubi δέλτην ὀψίην γνωστήν τῆς ήμέρης φυλαξάντες. S.

CAP. XV. 1. δεινόν τι ποιεῖσθαι) Lenissima mihi vera videtur doctissimi G. Koenii correctio legentis δεινόν τι ποιεῖσθαι. Hoc posere videtur sequens καὶ, alterum autem respuere ratio locutionis, e qua alibi etiam τὰ austuli, facile natum e litera vicina. VALCK. — Valckenario obsecutus Borheck δεινόν τι edidit. Et sic quidem edidit et masti V. 42, 7. δεινόν τι ποιέιν καὶ etc. At nec τι particula utique h. l. desiderabatur, et τι libri omnes agnoscunt, sicut V. 33, 9. et 87, 10. S.

2. εὗτα σφι ὀλίγας λυμαίνοσθαι) Nihil ad nexus proderit, hoc, an εὗτα σφίας, probetur. Λυμαίνοσθαι utroque struī modo, Gronov. ad lib. III. 16. et Alberti in Act. Apost.

VIII, 3. ostenderunt. Id vero dubito, sit-ne vulgato [*lin.* 6.] τὰς αὐτὰς ταύτας ἡμέρας τάς τε ναυμαχίας Codicis Arch. posterius. Negabit Scriptor, quippe lib. VII. 151. Ἀργιούς δὲ, τὸν αὐτὸν τοῦτον χρόνον πίμελαντας καὶ τούτους etc. consimilem in modum. WESS. — Peropportunitum in primis illud est τὰς τε ναυμ. quod ex Arch. laudatur, de quo in *Var. Lect.* monere neglexeram. Nunc ipsam illam την particulam in contextum receptam velim, ut sit τὰς τε ναυμαχίας -- καὶ τὰς πεζομαχίας. *S.*

7 seqq. ἢν δὲ πᾶς ὁ ἀγῶν etc.) Studium Graecorum in Euripi et Thermopylarum angustiis defendendis, et contrarium Persarum contentionem hinc Diodorus XI. 13. mutuatus est. WESS.

CAP. XVI. 8 seq. αὐτὸς ὑπ' ιωūτοῦ ἐπιπτε etc.) *An-* gustias enim Themistocles (*inter Euboeam continentemque ter-* ram) quaeviserat, ne multitudo navium circumiretur, quae ne- que illic explicari potuit: *Corn. Nepos* in Them. VALCK.

9. περιπτετεσίων περὶ ἀλλήλας;) Qui praepositionem insuper habuit Arch. scriba, ἀλλήλας; fortasse, non in memor similium (quorum data quaedam lib. I. 108.) in Musis, maluit. Sed recte, ab ipso neglecta vox, in talibus adest. Exempla, si desiderentur, ex Abreschii Dil. Thucyd. lib. VI. 33. sumi possunt. WESS. — ἀλλήλαις Reiskius legendum censuerat. *S.*

CAP. XVII. 1 seqq. Ἐν ταύτῃ τῇ ναυμαχίᾳ etc.) Ad haec comparandus est Diodor. Siculus XI. cap. 13., iuxta quem ἀμφεῖσται ἐν ἀμφοτέραις ταῖς ναυμαχίαις Φασὶ παρὰ μὲν τοῖς Ἑλλησι Ἀθηναῖς, παρὰ δὲ τοῖς βαρθέροις Σιδανίοις. In carmine Pindarus desperdito celebraverat τὸ καλὸν Ἀρτεμίσιον, οὐδὲ παῖδες Ἀθηναῖων εἰβάλοντο Φαεννάς κρηπίδη ἐλευθερίας. Excitat ista Plutarch. T. II. p. 552. v. et alibi plus semel. Themistocles Aristidis T. III. pag. 310. ad Artemisium δυοῖν ναυμαχίαιν δύο ἔτεσι τρόπαια, --- ὡς Φασὶ Πίνδαρος, κρηπίδα τῇ ἐλευθερίᾳ τοῖς Ἑλλησι βαλόμενος. VALCK.

5. Κλεονίς ὁ Ἀλκιβιάδεως) *Cliniam Plutarchus princ. Vitae Alcibiad.* ἰδιοτόλῳ τρίτῃ ad Artemisium magna laude de- pugnasse itidem prodidit, et patrem quidem nobilissimi Alcibiadias, professione non absurdā. Congruit temporum ratio. Supremum diem Alcibiades obiit Olymp. xciv, 1. apud Diodorum XIV. 10., annos circiter quadraginta na-

tus, teste *Corn. Nepote* in *Alcib.* c. 10. Vedit ergo primam lucem sub auspicio Olymp. lxxxiii., patre sexagenario maiore. Fac eum, quando ad Artemisium rem optime geret Olymp. lxxv., annos habuisse triginta aut paullo pauciores; consequens erit, hunc ut filium post triginta et quinque annos genuerit. Clinias pugnando ad Coronam occubuit haud multo post; relictusque adeo orbus est Alcibiades, κατελθόντι ὄφθανός, in *Isocrat.* Or. de Bigis p. 352. Quod ibidem autem paternus eius proavus, πρόπαππος, Alcibiades perhibetur. Cliniae pater, id veritati pugnat. Πάππος erat πρὸς πατρὸς, sicuti docte *Henr. Valesius* Emend. lib. IV. c. 1., cui iunge notata *Io. Taylorio* ad *Demosth. Midian.* p. 191. [in *Reiskii Appar. T. I.* pag. 623 seq.] WESS.

Ibid. Κλινίς ὁ Ἀλκιβιάδεως) *Alcibiadis*, qui cum ceteris Pisistratidas elecerat ex Attica, filius *Clinias*; pater Alcibiadis virtutibus suis maxime nobilitati; huius, inquam, pater, illius iuxta *Herodotus* filius, Κλινίας, ἴδιος τοῦ τριῶν περὶ Ἀγρεμίσιον ἐνδόξως ἐνανυμάχησεν: ut scribit *Plutarch.* initio *Alcib.* T. I. pag. 191. Concinunt ista Herodoteis. Alcibiades antiquior, electus ostracismo, (vid. *Andoc.* p. 33. et *Markland.* ad *Lys.* pag. 291, 3. Ἀλκιβιάδου τοῦ πατέρα scriperat, opinor, *Plato* in *Euthyd.* p. 275. A.) dum *Io. Meursio* videbatur nobilissimi Alcibiadis non avus, sed proavus, in hoc etiam haesit *Herodoti* loco, Att. Lect. lib. VI. c. 12. Verum nimis saepe vir literatissimus festinans, quae ad genus ex utroque parente pertinebant Alcibiadis, omnia miscuit. *Meursii* correxit errores ea de re agens accuratius *H. Valesius* Em. IV. c. 1. ubi quaedam aliter scripta leguntur, quam ex eius collectaneis erant publicata in *Notas Mauss.* ad *Harp.* p. 214, 215. *Valesii* sententiam *Dukerus* adprobat ad *Thucyd.* VIII. c. 6. Supersunt etiam in hac parte veteris historiae difficultates non paucae, quarum unam alteramve conabor e medio removere. Quae supra posui de *Clinia* Herodoteo, haec sequuntur apud *Plutarchum* proxima: ὕστερος δὲ Βοιωτοῖς μαχόμενος περὶ Κορώνιαν ἀπῆλθεν. *Platonis Socrates* (T. III. p. 112. c.) ad Alcibiadem, ἐν Κορωνίᾳ — — καὶ ὁ σὸς πατήρ Κλινίας ἐτελεύτησεν. Hinc *Isocratem* feliciter emendavit *Ti. Hemsterhusius*; amico *Wesselungius* adstipulatur ad *Hieroclis Synced.* pag. 644.